
Uchwała Nr XIII/99/90 

Miejskiej Rady Narodowej w Gdańsku 

z dnia 1 marca 1990 r. 

 

w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdańsku 

 
Na podstawie art. 58 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego /Dz. U. z 1988 r. Nr 26, 

poz. 183 z późniejszymi zmianami/ 
 

Miejska Rada Narodowa w Gdańsku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Tworzy się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdańsku, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

 

§ 2 

 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną i budżetową podporządkowaną Miejskiej Radzie 

Narodowej w Gdańsku. 

2. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Prezydent Miasta Gdańska. 

 

§ 3 

 

Do zadań Ośrodka należy w szczególności: diagnostyka jednostkowa i środowiskowa, 

bezpośrednie udzielanie świadczeń /w tym organizowanie opieki i usług domowych/, 

współpraca z innymi organizacjami i instytucjami a zwłaszcza z samorządem terytorialnym, 

aktywizowanie środowiska lokalnego. 

 

§ 4 

 

Ośrodek przejmuje na zasadach określonych przepisami zadania i kompetencje terenowego 

organu administracji państwowej o właściwości szczególnej do spraw opieki społecznej 

stopnia podstawowego oraz zadania Działów Służb Społecznych Zespołów Opieki 

Zdrowotnej Nr 1, 2, i 3 w Gdańsku. 

 

§ 5 

 

Szczegółowy zakres działania Ośrodka oraz jego organizację określi statut nadany przez 

Prezydenta Miasta Gdańska. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Miejskiej Rady Narodowej 

 

/-/ Janusz Lewiński 


